Com.Pa- [
Willtehnus Bulmer Miles,

len. Du- ^ Willielmus Eures Miles,

nolmen. 1 Tl^omas Tetr.pefte Miles, &
[^Richardus Bellefys.

1
J Quatuor Tres &
; Duos eorum.

Nam quas tandem Infelicitas ! ut quod duae AcadeinicE noflrx , Ann. D.
quod Academia Parifienfis, quod multfe aliae Academiae inGallia, 1530.
quod pafiTim Doftilfimi EruditifiTimi & Integerimi Viri Domi fo- He«. 8.

riique Verum affirmant, & pro Vero defendere tam Verbis,quim
Calamo fe paratos ofl:endunt , id pro Vero non obtineat a Sede A-
poftolica ille Princeps, cujus Ore atque Prxlidio fua llat Sedi A-
poftolicas Aucloritas, a tam multis ac populis etiam potentilTimis

tam vafide impetita
,
quibus partim Ferro, partim Calamo, par-

tim Voce atque Aucftoritate faspius in ea Causa reftitit , & tamen
folus illius Audtoritatis Beneficio non fruitur

,
qui curavit ut eflec

qua alii fruerentur.

His quid refponderi pofiTet non videmus, & Malorum interim
Pelagus ReipubliCi^ nollras imminere cernimus, ac certum quod-
dam Diluvium comminari , aut quod Diiuvio par eft multa Cje-
de ac Sanguine reftinifiam olim Succeffionis Controverliam de-
nuoreducerej Habemus enim fummis Virtutibus Principem cer-

tiiTimo Titulo Regem indubitatam Tranquillitatem Regno datu-

rum, fi Sobplem ex corpore Mafcuiam Nobis reliquerit, cujus in

vero Matrimonio fola fpes elfe poteft
^

Matrimonio autem vero tantum illud nunc obftat, ut quod de
priori Matrimonio tot Doifti Viri pronunciant, id utique veftra
Sa7tiiitas fua Audtoritate deciaret

:

Hoc autem fi non vult, & qui Pater efle debeat, Nos tanquam
Orphanos relinquere decrevit & pro Abjcctis habere, ita certe in-

terpretabimur noftri Nobis Curam effe relidam, & aliunde No-
bis Remedia conquircmus ; fed ad hoc ne adigamur, Saniiitatem

veflram Ora.mus, ut Regi noflro in tam Sanftis Delideriis adeire,

& line mora aut Dilatione faverc velit , vehementer obfecramus
.

utjudicio fuo comprobet quod DodilTimi Viri afifirmant, per il-

lam q^uam Nobis ex paftorali Officio debet pieratem ex rautuo
Cordis affedu obteftamur, ne claudantur Patem.i Viiccra tam Ob-
fequentibus , tam Benevolis , tam Morigeris Fiiiis.

* Caufa RegiiC Majeftatis noftra cujuique propria eft, a Capite

in Membra derivata, Dolor ad omnes atque Injuria ex xquo per-

tinet, omnes in ejus Majeftate compatimur, quibus facile Saniii-

tas vrflra mederi poflet , nec pollet modo, fed ex Paterna Pie;a-

te debcet; quod fi vel id iion facere, vel facere quidem diftule-

rit Saitiiitas veftra , had:enus fane Conditio noftra erii milerior

,

quod tamdiu fine frudtu fruftra laboracum lit, fed non omni pror-

fus Remedio deflituta.

Sunt quidem Remedia extrema femper duriora, fed Morbum
omnino utrumque levare curat ^grotus , & in Malorum Com-
mutatione nonnihil elle fpei, ut fi minus fuccedat quod bonum eft,

fequatur faltem quod eil minus Maluni , 6c id Temporis ctiam
curfu facile tolerandum ; Ifta autem ut fecum confideret SanSiitas

veftra, iterum atque iterum rogamus in Domino Jefu Chnfto,
cujus Vices in Terris fe gerere profitetur , idque ut nunc fa.:tis

conetur oilendere, ut Veritatem Doctiffimorum Hominum Vigi-

liis ac Laboribus inventam, probatam, & confirmatam ad Dei
Laudcm & Gloriam fua Sententia & Pronunciatione velit illuftra-

re.

Interim ver6 Deum optimum Maximum
, quem, Ipfim cfle

Veritatem certifiTimo Teltimonio cognofcimus, tomprecabimur,
ut ve(ira Sa7tBitatis Concilia ita informare atque dirigeK- 'igne-

tur, ut quod Sanctum, Juftum, ac Verum eil a ve^rte Saviiiia-

tis Audtoritate obtinentes, ab omni alia allequcndie Veritatis Mo-

'XIV.
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in. 21.
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Zx Au-
egr.

* Ad, Pajtam fnper Caufa Regis.

SAmSifTimo in Chrifto Patri & Domino Domino Clemcrtti, Di-

vina Providemia, ejus Nominis Papse Septimo, ofculatis Pe-

dibus omni cum humilirate Felicitatem prccamur & optamus per-

petuam in Domino noitro Jefu Chrifto.

Beatifttme Pater,

Tametfi Caufa Matrimonialis InviflifTimi & SerenifTimi Princi-

pis Domini noftri Anglia Franci^^ue Regis Fidei Defenforis df
Vowini Hihernia multis ipfa per ie Argumentis vefira Saniiitatis

Opem imploret atque efflagitet ut illum quam celerrime finem ac-

cipiat quem Nos itimmo defiderio jamdiu defideravimus, & lon-

ga fed hadenus vana fpe a vejira SanBitate expedlavimus, non
potuimus tamen committere ut Rcbus noltris Regnique Statu ex

hac Litis protelatione in tantum Difcrimen addudto omnino ii-

leremus; fed quod Regia Majefias noftra Caput atque adeo Anima
omnium noftrilm , & in cujus vcrbis Nos tanquain Membra
conformia jufta Compagine Capiti coherentia, multa folicitudine

veftramSaniiitatem precati & fruftra tamen precati fumus, id Nos
Literis noftris Doloris gravicate adadti feorfum & feparatim nunc
flagitaremus.

Sufficerc fane aliogui debuifTet CaufjE ipfius Juftitia , Eruditis-

fimorum Virorum Calculis pafTim probata , celeberrimarum Aca-

demiarum Suflfragiis Judicata, ab Anglis, a Gallis, ab Italis-, pro-

u: quifque apud eos casteios Eruditione antecellit, Pronunciata &
Definita , ut Sa^tditas velira etiam Ncmine petente &. reclaman-